
 

 

UCHWAŁA NR 525/XL/2017 

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zmianami) oraz  art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 930 ze zmianami) 

Rada Miejska w Sosnowcu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są mieszkańcom Sosnowca po 

ustaleniu, że zachodzą okoliczności określone w ustawie o pomocy społecznej do udzielenia usług. 

§ 2. 1. Szczegółowe zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa 

poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w odniesieniu 

do 

kryterium dochodowego określonego 

w ustawie o pomocy społecznej 

 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny 1 godziny 

usług w zależności od rodzaju usług dla: 

osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100% do 163% 3,5% 5% 

powyżej 163% do 190% 5% 8% 

powyżej 190% do 218% 7,5% 10% 

powyżej 218% do 236% 10% 13% 

powyżej 236% do 254% 15% 18% 

powyżej 254% do 272% 20% 25% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 lutego 2017 r.

Poz. 654



powyżej 272% do 290% 30% 35% 

powyżej 290% do 326% 45% 50% 

powyżej 326% do 350% 50% 70% 

powyżej 350% do 400% 70% 100% 

powyżej 400% 100% 100% 

2. Cena 1 godziny: 

1) usług opiekuńczych 

- o charakterze gospodarczym wynosi 18,40 zł, 

- o charakterze pielęgnacyjnym wynosi 19,15 zł, 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 25,00 zł. 

3. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, o której mowa 

w ust. 2, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w ust. 1 oraz liczby godzin 

świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 3. Częściowo można zwolnić beneficjenta od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze: 

1) jeżeli z przeprowadzonej analizy wydatków, uwzględniającej podstawowe potrzeby wynika, że nie jest 

w stanie ponosić w całości odpłatności za usługi w wysokości ustalonej zgodnie z § 2; 

2) ze względu na konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z usług, w tym co najmniej 

przez jedną przewlekle chorą. 

§ 4. Całkowicie można zwolnić beneficjenta od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze: 

1) jeżeli poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej i nie jest w stanie 

ponosić odpłatności; 

2) jeżeli z przeprowadzonej analizy wydatków, uwzględniającej podstawowe potrzeby wynika, że nie jest 

w stanie ponosić żadnej odpłatności za usługi. 

§ 5. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się bezpośrednio do kasy lub 

przelewem na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowcu do 5 każdego miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr 871/XLIX/06 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 23 lutego 2006 roku 

w sprawie ustalenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

ze zmianami. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 lutego 2017 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sosnowcu 

 

 

Wilhelm Zych 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 654


		2017-02-01T12:32:15+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




